
一般社団法人 日本経済団体連合会 御中 

令和３年６年２日 

内閣官房内閣参事官 

新型コロナウイルスワクチンの接種体制の強化に向けた協力依頼について 

 

新型コロナウイルス感染症をはじめとする新型コロナウイルス感染症への対

応に当たっては、多大なるご尽力をいただいており、感謝申し上げます。 

新型コロナウイルスワクチンの高齢者向け接種については、７月末を念頭に

接種を完了できるよう、取り組んでいるところであり、現在、各自治体におい

て、接種を円滑に進めるべく体制構築を進めていただいているところですが、

特に大規模接種会場におけるワクチン業務を期間限定で担う医師や看護師の確

保が課題の一つとなっております。 

現時点で大規模接種会場を設置している、又は、設置に向けて検討を進めて

いる自治体の連絡先として把握しているものは別添のとおりであり、また、こ

れら以外にも、集団接種会場を運営されている自治体もあります。各企業の診

療所、健康センター等の医師や看護師などの医療スタッフの派遣にご協力いた

だける企業におかれましては、別添の連絡先にお問い合わせ・ご相談いただ

き、可能な限りの御協力をいただけますと、幸甚に存じますので、よろしくお

願いいたします。 

 


